
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ N° 13.829.344/0001-50

6i3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 2022.07.05.0023/2022 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÓNICO N° 030/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET PARA AS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA.

No dia 13 de Setembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
Secretária Municipal de Saúde, Sra. Lucélia Martins, por sua condição de ordenador da despesa, 
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 2022.07.05.0023/2022, Modalidade Pregão 
Eletrónico n° 030/2022, no valor total global de R$ R$ 71.900,00 (Setenta e um mil e novecentos 
reais) conforme a descrição dos itens abaixo:

RAZÃO SOCIAL: M A CASTRO SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA 
CNPJ N° 86.876.109/0001-02
ENDEREÇO: Av. Antônio Pereira Aragâo, 1087, Centro, Cep. 65.470-000, São Mateus do Maranhão/MA.

u n i t á r i o  n  n r
IT E M E S P E C IF IC A Ç Õ E S U N D Q U A N T .

U N IT Á R IO
M E D IO

(M B )

Q  D E
M E S E S

U n itá r io
M en sa l

T O T A L

C o n tra ta çã o  de  p re s taç ão  d e  se rv iço  d e  In tern e t, com  
fo rn ec im e n to  d e  iin k  d e d ic ad o  2 4  h o ras  com  
v e lo c id ad e  m ín im a  d e  6 0 0  M bp/s, a cesso  à  in te rn e t 
sem  lim ite s  de  trá fe g o , p a ra  a te n d e r às n e ce ss id a d es  
d a  S ec re ta ria  M u n ic ip a l d e  S aúde  de  S ão  M a teu s  do  
M aran h ão . D IS T R IB U ÍD O S  D A  S E G U IN T E

1
F O R M A : 60 M b p s (U B S  D r. A n tô n io  F C O  C O S T A  
V A G E ); 60  M B  (U B S  S arag u á); 6 0  M b p s (U B S  São 
M arco s); 60  M B s (U B S  A v. P iq u i) , 60 M B s (U B S  
A irto n  S ena); 60  M B s (U B S  F C O  T O R R E S  P A U L A  
F IL H O ); 6 0  M B s (U B S  C a m a rg o  C o rrêa); 6 0  M B s 
(U B S  A n tô n io  S ilv a  C o e lh o  N ev es); 60  M B s (U B S  
L ag o in h a); 6 0  M B s (U B S  Ju ça re ira ), 
T O T A L IZ A N D O  6 0 0  M B /S .

M B /S 6 0 0 R $  9 .986 12
R $

5 .9 9 1 .6 6
R $

7 1 .9 0 0 .0 0

1/1


